De sancto

disceptarent. cogente beato iacobo ad quoddam partem venim: ubi homo beatus cum multis sanctis colloquens fidebat. Cui cum beatus iacobus pro me quaesitus fuisset. illa plurimum demones increpavit: et me vite salutem precepit. Beatus igitur iacobus me suscipiens vite redidit ut videtur. Post triduum ergo sol in illo cicatricibus remanentibus: iter arripuit. et uentis sociis omnia per ordinem enarrauit. Fratrem quoddam (ut ait calixtus papa) circa annum domini. M. c. cum uxore et filijs ad sanctum iacobum ibat. tum uolens mortalitatem quam erat in frangia fugere. tum sanctus iacobus cupiens uisitare. Qui cum ad urbem babiloniam uenisset. uxor eius ibidem obiit: et holpes totam illius pecuniam sibi cum iumento quod uehebantur pueri usurpauit. Ille autem desolat' uicinas pueros quoddam in huius portauit. quoddam ad manus traherat. Cui uir cum azino pro pallioe pro more occurreret. sibi azinum pro modauit ut super illum puer ueberent. Qui cum ad sanctum iacobum uenisset. eidem uigilanti et oranti sanctus iacobus apparuit: et ante cognoscere cognouit. Cui negati ait. Ego sum iacobus apostolus. qui tibi meum azinum comodaui. et ite per accidem modo reuertenti. Sed scito pro noscens quod holpes tuus in solario corruerit morietur. et omnia que tibi abtulit rat: re habebis. Que cum omnia protigissent. ille domum letus rediit: et pueris de azino depositis. azinus statim disparuit. Quidam mercator a quodam tyranno iniuste spoliatus in custodia tenebatur: quod deuote sanctum iacobum in sui auxilium inuocabat. Cui sanctus iacobus uigilantibus custodibus apparuit: et usque ad turris summam ipsum perduxit. Statimque turris a deo se inclinauit: quod ipsius summitas terre equalis fuit. de qua sine saltu descendens solus recessit. Que custodes insequentes. licet iuxta eum properet: tamen ipsum uide non poterant. Dum tres mutes (ut ait uibertus byluntius in dunensis dyocesis) ad sanctum iacobum properaret. uxor eius quoddam inuicula rogat: sacculum ipsius amore sancti iacobi super equum suum portabat. Deinde quedam infirmum in uia deficientem inueniens ipsum super equum posuit: et infirmi burdonem cum sacculo mulieris accipiens equum propter sequebatur. Sed feruore sol et labore itineris fractus est. cum galicia aduenisset: infirmitate grauissima laborauit. Cumque a sociis de salute anime rogaret. ille tribus diebus extitit mutus: sed quarto die sociis eius mortem expectantibus gemitu suspirans ait. Huius deo et sancto iacobo. quod eius sum mentis liberatus. Cum enim quod monebatur facere uelle. demones ad me uenerunt. me tragantem perstringentes: ut nihil quod ad salutem anime pertinet. aliquid non loqui posses. Hos quippe audiebam sed propterea respondere non poteram. Nunc autem sanctus iacobus huc intrauit: ferens in sinistra manu sacculum mulieris. in dextra baculum pauperis: quod in uia adiuuauerat: ita ut burdonez placet. et sacculum pro scuto habet: et demones qui iram aggrediens eleuato baculo ipsos teruit. et fugam

Jacobo Fo. lxxxv.

uertit. Nunc ergo ecce beatus iacobi gratia me liberauit. et loquelam reituit. Uide ergo quod ad me sacerdotem. quod diu in hac uita esse non possis. et uerius uirum eorum dixit. Amice: noli amo domino tuo militare quia ueraciter est donatus. et mala morte in primo morturus. Sepulto autem socio cum ille domino suo huius dixisset. ille pro nihilo huius ducens. et se emendare protinens. pro modicum lancea in bello profusus interijt. Cum uero quidam uir de uisitatione (ut ait calixtus papa) ad sanctum iacobum properaret. pecunia defecisset. et ille mendicare erubesceret. Sed quoddam reuolens arborum somnabat quod sanctus iacobus eum pascebat. Enigilas igitur submercium panem ad caput protulit: de quo xv. diebus uixit. quousque ad propria remeauit. Singulis diebus sufficienter bis de eo comedens. lequenti die ipsum in sacculo integrum inueniebat.

Refert calixtus papa. quod cuius quidam barchinone urbis. circa annum domini. M. c. ad sanctum iacobum ueniens: huius solus postulasse de ne teiceps ab aliquibus hostibus caperetur. Rediens igitur per siciliam in maria saracenis capitur et plies ab eis pro nundinas uendit. Sed tamen ipse cathene quibus ligatus fuerat: soluebantur. Cum autem iam tredecim uicibus uenditus fuisset. et duplicibus cathenis alligatus esset. et ille beatum iacobum inuocaret: lectus iacobus eidem apparuit: dicens. Quoniam in ecclesia mea persistes: postposita salute anime liberatorem tui corporis postulasti: ideo in hec pericula incidisti. Sed quod dominus noster misericors est: misit me ut te redimam. Statimque ruptis cathenis per terras et castella saracenorum partem quandam cathene in testimonium huius miraculi ferens: ad terras suam cunctis uidentibus et stupentibus redijt. Cum enim eum aliquis capere uolebat. uisa cathena territus protinus fugiebat. Sed cum leones alieque fere in eum per delecta gradientem uellent insurgere: mox uisa cathena concutiebantur terrore nimio. et in fugam protinus uertebantur.

Anno domini millesimo ducentesimo octiduo in uigilia sancti iacobi. in quodam castro quod dicitur pratum: inter florentiam et pisitoricum sito. iuuenis quidam rustica quadam simplicitate deceptus: in segetes tutoris sui ignem apposuit. eo quod hereditatem suam sibi uiripare uolebat. Lentus igitur et confessus: ad caudam equi trahendus incendio adiudicatus est. Qui peccatum confitens. et sanctum iacobum se deuouens: cum super terram petrosam in sola camisia diutius tractus fuisset: nec in corpore nec in camisia sensit aliquam lesionem. Tandem ad palum ligatur: ligna undique congeruntur: igne supposito ligna et uincula comburuntur. sed ipso semper beatum iacobum inuocante nec in camisia nec in corpore aliqua le-